
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 
REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 
Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado. 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 
1301 Max Firmino Tavares 1332870 

1306 Felipe Campos Martins 1333064 

1317 Wendel Silva Foresti 1320716 

1318 Carlos Eduardo Augusto De Almeida 1322285 

1319 Maycon Douglas Bueck Santos 1323032 

1321 George Schultz 1332755 

1323 Igor Rogerio  De Araujo Santos 1325817 

1326 Nome Luiz Antonio Coutinho 1321033 

1328 Luis Carlos  Ramalhete 1328722 

1330 Francisco Lemos Da Silva Neto 1316926 

1331 Jose Jorge Andrade 1334199 

1332 Manoel Missias Vaz 1318619 

1333 Fabio Aurelio Simao De Carvalho 1331121 

1334 Romildo Pereira Dos Santos Filho 1324158 

1339 Wagner Da Silva Rocha 1334474 

1342 Francisco Dos Santos Andrade 1328096 

1343 Claurio Rocha 1328766 

1345 Alaor Lopes Codeco 1320704 

1346 Marcio Dias 1331623 

1347 Leonardo Adriano Prezotte 1329120 

1348 Wagner Ribeiro 1331442 

1350 Wendel Magno De Morais 1320158 

1352 Elson Rodrigues De Carvalho 1330716 

1355 Emanoel De Moura 1331159 

1356 Eduardo Gonçalves Vieira 1322423 

1357 Adelmo De Assis Nunes 1317396 

1358 Cris Dutra Dutra 1323690 

1359 Claudio Márcio Alves Lopes 1321867 



1362 Carlos Henrique Silva 1330227 

1363 Jairo De Sousa Miranda 1328018 

1364 Roberto Augusto De Cerqueira Ramos 1335615 

1365 Aldejarles Borges Brasil 1323553 

1367 Patrik Gonçalves Dos Santos 1321399 

1368 Jenivaldo Valdevino De Espindula 1335128 

1369 Paulo Cesar Simão Eler 1328449 

1370 Alvaro Jose Coutinho 1331860 

1371 Sergio Antonio Martins 1322975 

1374 Antonio Carlos Castelo Branco De Paiva 1325327 

1375 Marcelo Silveira Machado 1331847 

1376 Marcelo Salustiano Gama 1325120 

1377 Vagner Silva Gomes 1320288 

1378 Jose Geraldo Costa 1320697 

1379 Harley Dos Passos 1322692 

1380 Wagner Christo 1331446 

1381 Fabiano Silva Dos Santos Melo 1330597 

1382 Josaleudo Da Silva Santos 1320381 

1383 Rodrigo Patricio Correa 1330863 

1384 Mizael Da Conceiçao Dias 1329746 

1388 Tiago Vieira De Oliveira 1323393 

1389 Edvan Da Silva Rodrigues 1329557 

1390 Leandro Batista 1333258 

1391 Silvio Oliveira Costa 1324817 

1392 Cledson Menezes Trindade 1334537 

1393 Maykel Mario Soneghett 1319223 

1394 Evandro Milagre Ventura 1325512 

1395 Tiago Batista Chagas Lopes 1327406 

1397 Julio Rafael Almeida Junior 1328344 

1398 Uederson Estevao Andrade 1317382 

1400 Fabiano Fernando Martes Do Carmo 1330517 

 
 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

 
 
 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

1329 Jorge Luiz Monteiro Do Espírito Santo Junior 1320248 

1341 Mizael Miranda 1324163 

1349 Rogério Nascimento 1331114 

1351 Jovani Quirino 1322059 

1354 Ronieri Lazarini Da Silva 1332259 



1361 Alessander Cruz Ventura 1328316 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, conforme Item 11.8 do referido Edital. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1366 Nivaldo Vieira Loyola 1332443 

 

Vitória/ES,  28 de dezembro de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


